
COMUNE DI NOVIGLIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

MODIFICA REGOLAMENTO  ORGANIZZATIVO SULL'ORDIMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI

 73 Nr. Progr.

24/07/2019Data

 21Seduta Nr.

L'anno 2019 questo giorno 24 del mese di LUGLIO alle ore 23:00 convocata con le prescritte 
modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO PresenteVERDUCI NADIA

VICESINDACO PresenteNOE' GABRIELE MARIA

ASSESSORE PresenteMIERA DIRUBE FRANCISCO JAVIER

ASSESSORE PresenteLABORDA LAMPRE ANA ROSE

ASSESSORE PresentePAGANO MARCO

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott. EQUIZI MASSIMO.

In qualità di SINDACO, il Sig. VERDUCI NADIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  73 DEL 24/07/2019 

 

OGGETTO: 

MODIFICA REGOLAMENTO  ORGANIZZATIVO SULL'ORDIMENTO DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 155 in data 16/12/2010 con la quale venne 

approvato il Nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici ; 

Ritenuto opportuno, per sopravvenute esigenze organizzative e di funzionamento, 

provvedere ad apportare modifiche al citato Regolamento;  

Considerato, in particolare, che occorre rivedere la struttura organizzativa 

dell’Ente, tenuto conto delle cessazioni  e delle assunzioni di personale medio 

tempore intervenute; 

Preso atto che l’attuale organigramma, allegato “A” del menzionato Regolamento  
( approvato con delibera di G.C.n. 155/2010) è articolato nelle seguenti aree:  
 
1) AREA CONTABILE, che  ha all’interno: 

1. A) il servizio Tributi; 
2. B)  il servizio Personale;  
3. C) il servizio Finanziario. 

 
2) AREA AMMINISTRATIVA, che ha all’interno: 

1.A) servizio Segreteria/Affari generali; 
2.B) servizio demografico; 
3.C)servizio Scuola /sport/cultura e                      
tempo libero; 
4.)  servizio Sociale; 
 

 3)AREA TECNICA SERVIZIO LAVORI PUBBLICI che ha all’interno; 
1. A) il servizio Lavori Pubblici-
manutenzioni 
 

Ritenuto opportuno riorganizzare la struttura dell’Ente come segue: 
  

 
1 AREA CONTABILE, che  ha all’interno: 

1. A) il servizio Tributi; 
2. B)  il servizio Personale;  
3. C) il servizio Finanziario. 

 
 

 
2 AREA AMMINISTRATIVA, che ha all’interno: 

1.A) servizio Segreteria/Affari generali; 
2.B) servizio demografico; 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  73 DEL 24/07/2019 

 

3 AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA, che ha al suo interno  
1.A) scuola e cultura; 
2.B) sport e tempo libero; 
3 C) servizio sociale;  
 

4  AREA TECNICA, che ha al suo interno i seguenti servizi: 
 

1.A)Urbanistica; 
2.B)Edilizia privata  
3.C)Ecologia  
4.D) Lavori Pubblici/ manutenzioni 

 
 

Visto l’art. 89 del D.lgs 267/2000, ai sensi del quale gli Enti Locali disciplinano, con 

propri regolamenti, in conformità con lo Statuto, l’ordinamento generale degli Uffici e 

dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione 

secondo principi di professionalità e responsabilità; 

Visto l’art.48 – comma III – del D.L.vo 267/2000, ai sensi  del quale  compete alla 

Giunta l’adozione dei regolamenti  sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il D.lgs. 165/2001; 

Visto la Statuto Comunale;  

Visto il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art.49 – I comma – del D.L.vo 

267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, di modificare l’allegato A) (organigramma) del Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 155 del 16/12/2010; 
 

2. Di approvare il nuovo organigramma, così come descritto in premessa, e così come 
meglio risulta dall’allegato A); 

 

3. di trasmettere copia del presente atto  alle R.S.U.  interna e alle Organizzazione 
Sindacali Territoriali  di categoria  

 

4. Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE  
Ravvisata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art. 134 – comma IV – del D.L.vo 267/200; 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  73 DEL 24/07/2019 

 

 
DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 
 

 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NADIA VERDUCI F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 73 DEL 24/07/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicato all'Albo Pretorio dal 01/08/2019 al 
16/08/2019 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.L.vo. 267/2000.

Noviglio, IL Segretario Comunale

F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI

01/08/2019

È copia conforme all'originale.

Noviglio, IL Segretario Comunale

DOTT. EQUIZI MASSIMO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

01/08/2019

Noviglio,

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati ed è esecutiva dal 
11/08/2019 ai sensi dell'Art. 134, comma 4° del D.L.vo 267/2000.

11/08/2019 IL Segretario Comunale

F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI



PARERI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 24/07/2019

CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

COMUNE DI NOVIGLIO

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO  ORGANIZZATIVO SULL'ORDIMENTO DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI

Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lvo 267/2000;

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lvo. 267/2000

AREA AMMINISTRATIVA

F.to   Miracoli Valeria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO - 
SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Equizi Massimo

Noviglio, 24/07/2019



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 73 DEL 24/07/2019 
 

OGGETTO: 
MODIFICA REGOLAMENTO  ORGANIZZATIVO SULL'ORDIMENTO DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI 
 

ALLEGATO “A”: ORGANIGRAMMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
           
 
 
 
          
          
           
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    

SINDACO 
 

GIUNTA 

SEGRETARIO GENERALE   
ORGANISMO INDIPENDENTE 

DI 
VALUTAZIONE 

AREA 
Contabile 

AREA 
Amministrativa 

AREATECNICA 

SERVIZIO TRIBUTI 

SERVIZIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

SERVIZIO SEGRETERIA- 
AFFARI GENERALI 

SERVIZIO 
DEMOGRAFICO 

SERVIZIO 
URBANISTICA 

SERVIZIO SCUOLA 
CULTURA 

SERVIZIO EDILIZIA 
PRIVATA 

AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA 

SERVIZIO 
ECOLOGIA SERVIZIO SPORT TEMPO 

LIBERO  

SERVIZIO SOCIALE   

SERVIZIO LAVORI 
PUBBLICI  
MANUTENZIONI 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 73 DEL 24/07/2019 
 
                    
   
 


